MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

JOÃO ALBERTO BARBOSA DE GUSMÃO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital, Perfil Curricular 15 a “Pós-graduação stricto sensu (Mestrado

ou Doutorado) concluída na área de Linguística e Literatura da CAPES”; e, o Perfil

Curricular 16 a “Graduação concluída em Pedagogia”.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

 WEBER GEOVANNI MENDES MACIEL

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital, Perfil Curricular 05 a “Pós-graduação stricto sensu (Mestrado

ou Doutorado) concluída na área de: Matemática ou Física ou Física Aplicada ou

Estatística ou Estatística Aplicada ou Educação OU Ensino de Ciências”.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

 MARIA JOSÉ DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o Edital, o Perfil Curricular 04 a “Pós-graduação concluída

(Especialização ou Doutorado) em qualquer área; e o Perfil Curricular 23,

Especialização ou Mestrado ou Doutorado em Educação ou Ensino.” Ou seja,

concluídos.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

TAYNA SARAIVA DE LAVOR

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o edital, o Perfil Curricular 02 a “Graduação concluída em Licenciatura

em Computação OU Licenciatura em Pedagogia OU Bacharelado em Sistema de

Informação OU Licenciatura em Artes Visuais com ênfase em Digitais OU Ciências da

Computação”; e, o Perfil Curricular 23 “o candidato deve ter “Licenciatura em

Pedagogia ou Sociologia ou Antropologia.”

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

ABDIAS JOSÉ DA SILVA FILHO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

CLÁUDIA SOUZA DO CARMO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

RUBENS ANTÔNIO DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

GLEIDSON DE OLIVEIRA SOUZA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2023

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Análise de Inscrições

GLEYCE KELLY M. HEITOR

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 12 de maio de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec